
 
 
 
     PORTARIA N° 209/2013 
      

Súmula: Comunica aos Servidores Públicos e toda 
população, sobre horário especial de atendimento 
da Prefeitura Municipal no dia 05/09/2013.  

 
 JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e considerando a 
necessidade de informar aos servidores públicos e  
toda população, sobre horário especial de 
atendimento no dia 05/09/2013. 

 
     R E S O L V E 
     
 

Art. 1° - COMUNICAR aos servidores públicos 
e toda população, que no dia 05/09/2013, haverá uma palestra sobre motivação para 
todos os servidores públicos, e que será dividida em 04 (quatro) turmas, abrangendo 
todos os setores, tendo início às 07:30 horas e término às 17:30 horas. 

 
Art. 2° - As Turmas foram divididas da seguinte 

forma: 
07:30 às 09:30 – Pátio – Infraestrutura 
09:30 às 11:30 – Saúde/CRAS/Centro Social 
13:00 às 15:00 – Administrativo 
15:30 às 17:30 – Educação 
 
Art. 3º - Durante a permanência dos servidores na 

palestra, os setores estarão fechados, com exceção do setor de saúde que estará 
atendendo em regime de plantão e setor da educação que fará um horário especial para 
atender os alunos. 

 
Art. 4º - A referida Palestra tem como objetivo, 

valorizar e motivar os trabalhadores no desempenhado de suas funções. 
 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 
Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand, 
aos 02 de setembro de 2013. 
 
 
 
JOSÉ ROBERTO CÔCO 
       Prefeito Municipal 


